Ofício n.º 69/SACOM

                         Unaí (MG), 17 de maio de 2022.

Senhora Secretária,

Considerando a deliberação dos Membros da Comissão de Educação, Saúde, Saneamento e

Assistência Social referente à Petição n.º 2/2022, de autoria da Presidenta do Sindsmaiu, a Senhora

Sandra Mara Dias Caproni, que “solicita medidas que visam a solução de problemas no Hospital

Municipal Doutor Joaquim Brochado, como no Pronto Atendimento Domingos Gomes Dantas” e Petição

n.º 3/2022, de autoria do Senhor Demétrios Antônio Ferreira Neto, que “requer da administração pública

municipal atendimento para pessoas com autismo na rede de atenção à saúde”, reitero a convocação de V.

Senhoria para a Reunião Extraordinária desta Comissão a realizar-se no dia 25 de maio de 2022, às 14

horas, nos termos do inciso VII do artigo 94 da Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992, para

esclarecimentos referente à matéria.

Atenciosamente,

VEREADORA ANDRÉA MACHADO

Presidenta da Comissão de Educação, Saúde, Saneamento e Assistência Social

A Sua Senhoria a Senhora

Denise Aparecida de Oliveira

Secretária Municipal de Saúde

Unaí –Minas Gerais